CÂMARA MUNICIPAL. DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 145/2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao time “Sport Clube
Barcelona”, do bairro São Geraldo, pela história no futebol amador da cidade e pela alegria e

espírito esportivo promovidos através do esporte para os jogadores e crianças da comunidade do
bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O time “Sport Clube Barcelona” foi fundado no ano de 1994 pelo
saudoso WellingtonNery de Lima, mais conhecido como “fio” e pelo seu irmão, Emerson Soares
de Lima. Hoje é representadopor WellingtonFelipe Tito de Lima, filho do “fio”.

O time amador estáhá muitos anos na luta promovendo o esporte,
trazendo alegria, momentos de recreação e ampliando cada vez mais o espírito esportivo dos
jogadorese das crianças do bairro São Geraldo. Pensando nisso e com o intuito de promover uma
ação social, todos os anos, é realizada a “festa amigos do barça” para reunir e oferecer um dia
especial para as crianças da comunidade e aos envolvidos com o time.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de

Leis congratulam o time “Sport Clube Barcelona” e seu representanteWellingtonFelipe Tito de
Lima, pelo seu esforço em promover o esporte na comunidade do bairro e por ofertar dias
especiais,por intermédio dos jogos e da famosa festa do time, para as crianças e envolvidos com
o esporte, reverenciando-os com esta condignahomenagem

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-hitps://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:BGX9-1517-DYW0-6D14
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: um empa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BGX91517DYWO6DI4,
ou vá até o site https://pousoalegre.sisçam.com.br/dócumentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: BGX9-1517-DYWO-6D14

A 4 ST A
; Ps/

Carlos de Oliveira estey do Resgate |. ElizeltoGuido
Vereador Vereador- Presidente

nel

Vereador
Assinadoem 07/08/2024,às 12:55:37 Assinado em 07/08/2024,às 12:58:03 Assinadoem 07/08/2024,às 13:17:54  MiguelJúnior ToínatinhoDr. Arlindo Motta Paes

Vereador- 2º Secretário

Vereador - 1º Vice-Presidente Vereador
Assinadoem 07/08/2024,às 13:44:29 Assinadoem 07/08/2024,às 14:05:11 Assinadoem 07/08/2024,às 14:47:23

ao

()Iquis  Broa à ”    Bruno Dias OliveiraAltair LeandroMorais

Vereador Vereadór Vereador
Assinado em 07/08/2024,às 14:59:42 Assinadoem 07/08/2024,às 15:21:45 Assinadoem 07/08/2024,às 16:30:44

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-https:/consulta.siscam.com.br/cainarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:BGX9-1517-DYWO-6D14SN
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br